Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N 357/00 Câmam Municioal de Anchieta (ES)
Em, 13 de dezembro de 2000.

Sala tjaft

\  P'esidVnf0

BENEDITO MIRANDA, Vereador ao final firmado, no

uso de suas atribuições regimentais requer à Mesa após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, onde solicita a seguinte providência:

Que através da Secretaria Municipal de Ação Social,
mobilize toda a sociedade, no sentido de criar no Municipio de Anchieta, o
"Comitê Municipal de Cidadania e Combate à Fome e a Miséria". Tal medida
irá erradicar a fome e a miséria de nossa gente.

Vamos despertar para esta realidade e enfirentar este
problema, pois só assim será solucionado de uma vez por toda.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2000.

BENEDITO MIRANDA

VEREADOR

f  t» o ' ^

»• ̂ 2^/00
ÍS ÍA.1ACO

. ...

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Saiuarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS